dilinden aktararak gerçekliğe ulaşmak istemiştir.32

Erken dönemde makâme üslubundan etkilenerek kaleme alınan fakat

yukardakiler kadar ün kazanamayan eserler de vardır. Bunlardan bazıları; ʿAbdullah

Fikrî (ö. 1890)’nin “el-Maḳâmâtu’l-Fikriyye fî’l-Memleketi’l-Bâṭınıyye”si

(1290/1873-4), ʿ Âişe et-Teymûriyye(1840-1902)’nin “Netâicu’l-Aḥvâl fî’l-Aḳvâl ve’l-

Efʿâl”i (1305/1887-8), Aḥmed Şevḳî (1869-1932)’nin “Varaḳatu’l-ʿAs ev en-Naḋîra

Bintu’z-Zîzen”i (1905), Muḥammed Ferîd Vecdî (1885-1954)’nin “el-

Vecdiyyât”ıdır.33

On dokuzuncu yüzyılın sonları ile yirminci yüzyılın başlarında edebiyat ve yazı

alanındaki gelişime katkı sağlayan bir diğer unsur da gazetelerdir.